令和６年７月 18 日

山 形 県 港 湾 事 務 所

 報道関係者各位

「海の日」記念 酒田港クリーンアップ作戦の実施

このことについて、下記のとおり実施しますので、当日の取材についてご協力くだ

さるようお願いします。

記

１ 日時

令和６年７月 20 日(土) 午前７時３０分から８時４０分まで

※ 小雨決行

２ 実施場所

大浜海岸（酒田市）※別図参照

３ 主催

山形県港湾協会（会長：吉村美栄子)

４ 協力団体

計４１団体（約３００名）

５ スケジュール

７：３０   開会式、説明等

７：４０

～８：３０  クリーンアップ活動

８：４０     解散

 ６ その他

    当日早朝の連絡先 090-2369-7567

当作戦は、海に対する理解と関心を深める「海の日」の取組みのひとつとして、山

形県民の親水空間として広く利用されている酒田市大浜海岸において清掃活動を実施

するものです。港湾の関係団体や一般のボランティアの方々が多数参加します。

(事務局：山形県港湾事務所)

プレスリリース

［問合せ先］

山形県港湾事務所港湾振興室 室長補佐 長濱

電話：0234-26-5636  FAX:0234-22-5216

報道監 県土整備部次長 森谷